28.12.2022 № 101
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПРЕСТУПЛЕНИЙ ПРОТИВ ПОЛОВОЙ НЕПРИКОСНОВЕННОСТИ И ПОЛОВОЙ СВОБОДЫ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НА ТЕРИИТОРИИИ
МО «ХОГОТ» НА 2023 ГОД.

В целях реализации Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», администрация МО «Хогот»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению преступлений против половой неприкосновенности и половой свободы несовершеннолетних на территории МО «Хогот» на 2023 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике «МО Хогот» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хогот» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Хогот»
В.А. Дудкин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Хогот»
от «28» декабря 2022 года №101
ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПРЕСТУПЛЕНИЙ ПРОТИВ ПОЛОВОЙ НЕПРИКОСНОВЕННОСТИ И ПОЛОВОЙ СВОБОДЫ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НА ТЕРИИТОРИИИ
МО «ХОГОТ» НА 2023 ГОД.
[bookmark: _GoBack]
	№
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Сроки исполнения

	Размещение информации, телефонов
доверия на стендах.

	Администрация МО «Хогот», МБОУ ХСОШ, МБДОУ детский сад «Солнышко»
	Постоянно в течении 2023 г.

	Классные часы, беседы с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) по вопросам
профилактики преступлений против половой неприкосновенности
несовершеннолетних

	МБУК КИК Мо «Хогот», МБОУ ХСОШ
	февраль, апрель ноябрь 2023 г

	Проведение анкетирования по теме
«Жестокое обращение с
несовершеннолетними»

	Социальный педагог
	Январь, сентябрь 2023

	Организация индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации.
	МБОУ ХСОШ, АМО «Хогот»
	Январь, март, май 2023

	Организация книжных выставок по половому воспитанию детей и подростков в МБУК КИК МО «Хогот»
	МБУК КИК МО «Хогот»
	Март, сентябрь 2023

	Проведение классных родительских собраний по теме «Предупреждение насилия в отношении несовершеннолетних» с привлечением медицинских работников, сотрудников ПДН
	МБОУ ХСОШ, МО МВД Эхирит-Булагатский район, участковый полиции (по согласованию)
	Февраль, март 2023